СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 19 октября 2021 года № 126
	Об утверждении Порядка согласования проекта схемы (изменений в схему) территориального планирования Российской Федерации (за исключением проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области обороны страны и безопасности государства) муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со ст. 12 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок согласования проекта схемы (изменений в схему) территориального планирования Российской Федерации (за исключением проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области обороны страны и безопасности государства) муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области (приложение 1).
2.
Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Пьянкова И. Г.).

Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                    В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Соклаков А. Н.

Тюрина Ю. В.

Красиков Д. Н.

Михалева И. Н.
Исполнитель: Попова О.В., тел. (81379) 32-997

Разослано: дело-3, отдел ТПиГЗ-1, юр. отдел.-1, СМИ-1
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 19.10.2021 г. № 126
приложение 1
ПОРЯДОК
согласования проекта схемы (изменений в схему) территориального планирования Российской Федерации (за исключением проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области обороны страны и безопасности государства) муниципальным образованием Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Согласование проекта схемы (изменений в схему) территориального планирования Российской Федерации (за исключением проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области обороны страны и безопасности государства) (далее – проект схемы) осуществляется администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – Администрация) в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок согласования проекта схемы Администрацией
2.1. Глава Администрации направляет на рассмотрение в отдел территориального планирования и градостроительного зонирования управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу Администрации, а также в профильные структурные подразделения Администрации, проект схемы в части возможного влияния планируемых для размещения объектов федерального значения на социально-экономическое развитие муниципального образования, возможного негативного воздействия таких объектов на окружающую среду на территории муниципального образования.

2.2. Результаты рассмотрения проекта схемы Администрацией оформляются отделом территориального планирования и градостроительного зонирования управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу Администрации в виде заключения о согласии с проектом схемы или мотивированного заключения о несогласии с проектом схемы, подготовленного по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – заключение).

2.3. Заключение должно быть представлено Администрацией в Комитет градостроительной политики Ленинградской области (далее - Комитет) в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к проекту схемы и материалам по его обоснованию в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в Администрацию (за исключением случаев, указанных в части 2.1 статьи 12 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

В случаях, указанных в части 2.1 статьи 12 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заключение должно быть представлено Администрацией в Комитет в срок, не превышающий 10 календарных дней.

2.4. Заключение подписывает глава Администрации или лицо, исполняющее его обязанности.

2.5. Заключение подлежит направлению Администрацией в Комитет с использованием системы электронного документооборота Ленинградской области (далее – СЭД ЛО), а в случае отсутствия технической возможности осуществления документооборота с использованием СЭД ЛО - путем направления по адресу электронной почты Комитета, указанному на официальном сайте Комитета в сети «Интернет».
ПРИЛОЖЕНИЕ к ПОРЯДКУ
согласования проекта схемы (изменений в схему)

территориального планирования Российской Федерации
за исключением проекта схемы территориального
планирования Российской Федерации в области
обороны страны и безопасности государства)
муниципальным образованием Приозерский
муниципальный район Ленинградской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о согласии/несогласии (необходимо выбрать одну из предлагаемых формулировок) с проектом схемы территориального планирования Российской Федерации в области ___________/с проектом изменений в схему территориального планирования Российской Федерации в области ______________, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от ____________ № _____ (необходимо выбрать одну из предлагаемых формулировок)
	Проект схемы территориального планирования Российской Федерации в области/Проект изменений в схему территориального планирования (далее - проект)

	(указывается наименование рассмотренного проекта)

	рассмотрен

	(указывается наименование органа местного самоуправления)

	в соответствии с частью 5 статьи 12 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 23 Положения о подготовке и согласовании проекта схемы территориального планирования Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 марта 2008 года № 198, и Порядком согласования проекта схемы территориального планирования Российской Федерации (за исключением проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области обороны страны и безопасности государства) органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 22 ноября 2019 года № 541 (с изменениями).

По итогам рассмотрения проекта в составе материалов, размещенных в федеральной государственной информационной системе территориального планирования

	(указывается дата размещения проекта в федеральной государственной информационной системе территориального планирования)

	карточка согласования №

	(указывается номер карточки согласования проекта в федеральной

	государственной информационной системе территориального планирования)

	установлено следующее.

	Проектом на территории муниципального образования

	(указывается наименование муниципального образования)

	предусматривается

	По результатам рассмотрения принято решение о согласии с проектом/о несогласии (необходимо выбрать одну из предлагаемых формулировок) с проектом.

В связи с принятием проекта возникает/не возникает (необходимо выбрать одну из предлагаемых формулировок) необходимость внесения изменений в генеральный план (схему территориального планирования) муниципального образования.

	(Абзац включается в случае принятия решения о несогласии с проектом)

	Решение о несогласии с проектом принято в связи с ______________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ .

	Глава администрации

	(заключение подписывает глава администрации или лицо, исполняющее его обязанности)

	Примечание.

Примеры возможных формулировок в случае принятия решения о несогласии с проектом:

В проекте при планируемом размещении объектов федерального значения не учтены:

положения стратегии социально-экономического развития муниципального образования __________________ (подлежат указанию конкретные несоответствия проекта схемы указанной стратегии со ссылкой на подпункт, пункт, статью, раздел);

особо охраняемые природные территории местного значения и зоны с особыми условиями использования территорий, в том числе границы водоохранных зон, зон затопления (подтопления) и т.п.;

объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) местного значения;

положения документа территориального планирования (указывается вид документа территориального планирования), утвержденного _______________.

При этом включению в заключение подлежат исключительно обстоятельства, обусловливающие возможное влияние планируемых для размещения объектов федерального значения на социально-экономическое развитие муниципального образования и(или) негативное воздействие таких объектов на окружающую среду на территории муниципального образования.